(aldiakónusokról, lektorokról, exorcistákról, akolitusokról és hosztiáriusokról), egyet a 

papokról és diakónusokról, és egyet a püspökökről. Ha valaki egy aldiakónust, lektort, 

exorcistát, akolitust, hosztiáriust33 szidalmaz, megüt, megsebez, vagy megöl, annak a 

kétszeresét köteles fizetni, mint amit a sértett statusa indokolna, ha nem volna egyházi 

31Lex Baiuvariorum 1, 3. Si quis res ecclesiae furaverit et exinde probatus fuerit, de qualecumque rem 

’niungeldo’ solvat, id est IX capita restituat. Etsi negare voluerit, secundum qualitatem pecuniae iuret in 
altare, de qua ecclesia furaverit. De una saica solus iuret de duas saicas vel III et usque ad tremisse cum uno 
sacramentale iuret; deinde usque ad IV tremisses cum tres sacramentales iuret. Et si ampliorem pecuniam 
furaverit, aut cavallum aut bovem aut vaccam vel quicquid plus valet de IV tremisses, et negare voluerit, tunc 
cum VI sacramentales iuret et ipse sit semptimus, in altare coram populo et presbitero. Si autem de ministerio 
ecclesiae aliquid furaverit, id est calicem aut patenam vel pallam aut qualecumque re de infra ecclesia 
furaverit et probatus fuerit, ’triuniungeldo’ solvat, hoc est ter nove restituat. Et si negare voluerit, secundum 
qualitatem pecuniae iuret cum XII sacramentales in ipso altare. 

32Lex Alamannorum 6. Si quis res ecclesiae furaverit et convictus fuerit, ut solvatur, unamquamque rem, quam 
furavit, tres novigeldos volvat aut servum aut ancillam aut bovem aut caballum aut qualecumque animal vel 
ceteras res, quae ad ecclesiam Dei pertinent. Si post furtum invetus fuerir, ita solvat, ut superius scriptum est. 
Si autem negare voluerit, secundum qualitatem pecuniae ita iuret cum suis sacramentalibus in ipso altare, cui 
res furtivas abstulit, coram sacerdote vel ministro eius, quem pastor ecclesiae iusserit audire sacramentum. 

33 A felsorolt egyházi tisztségek megegyeznek az Isidorus (Etymologiae 7, 12. 13) által említettekkel, annyi 
különbséggel, hogy a Lex Baiuvariorum a psalmistákat nem említi. 
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személy; ugyanezen rendelkezés vonatkozik a szerzetesekre is.34 A bajor törvény szerint ha 

valaki egy papot, vagy diakónust, megsért, vagy megsebesít, háromszoros vérdíjat köteles 

fizetni, ha pedig megöli, a diakónus után kétszáz, a pap után háromszáz solidust kell 

conpositióként fizetnie azon templomnak, ahol az áldozat szolgált; továbbá a kincstárnak 

negyven solidusbékepénzt tartozik fizetni.35 

A Lex Alamannorumszerint aki plébánost (presbyter parochianus) megver,